(58) Ita Reg. et Basil. Editi autem, ἀποσταλέντας mendose.

(59) Reg., ἐπισκόπου τῆς Ἀλεξανδρείας.

A minime consentaneum est a paucis abrogari. Alias tamen in hoc jure indignati nequaquam videantur : nam qui a vobis Eusebianis cum litteris missi sunt Macarius presbyter, Martyrius et Hesy chius diaconi qui huc advenere, cum non valerent presbyteris Athanasii, qui huc se contulerant, obsistere ; sed in omnibus refutarentur ac convincerentur ; tum a nobis postularunt ut synodus indiceretur, litteræque ad Athanasium episcopum Alexandriam, itemque ad Eusebianos mitterentur, ut coram omnibus justum posset proferri judicium. Tum se omnia contra Athanasium allata crimina probaturos, promissere : publice enim a nobis Martyrius et Hesy chius convicti sunt, presbyteris Athanasii Alexandriæ episcopi, cum fiducia obsistentibus. Martyrius vero et socii, ut vere dicam, in omnibus refutabantur, hincque factum est ut synodum coacti sint postulare. Si igitur Martyrio et Hesy chio nullam synodum postulantibus, auctor ego fuisssem, ut qui scripserant defatigarentur, fratrum nostrorum gratia qui se injuriam passos conquererentur, eo etiam casu æqua et justa fuisset adhortatio, quippe quæ cum ecclesiastica sit, tum Deo grata ; jam vero cum iidem ipsi quos vos Eusebiani, fide dignos censuistis, nos rogarunt ut synodus convocaretur, decuit vocatos non indigne ferre, sed potius alacriter occurrere. Quapropter indignatio eorum qui hoc ægre ferunt proterva est : detrectatio vero eorum qui venire nolere inhonesta et suspecta hinc deprehenditur. An quis conqueritur, si quæ a se recte facta existimat, ab aliis fieri videat ? Si enim, ut scribitis, quælibet synodus firmam habet auctoritatem, et contumeliose agitur cum iudice si ejus judicium ab alio examinetur, considerate, quæso, dilecti, quinam sunt qui synodum inhonorant, et quinam aliorum judicata rescindunt. Et ne singulorum acta expendens, quosdam gravare videar : sane quod postremo gestum est, cum sit horrendum 113 auditu, sufficit ad cætera, quæ a me omituntur, comurobanda.

23. Ariani a beatæ memoriæ Alexandro quondam Alexandriæ episcopo ob impietatem ejecti, non solum a singulis civitatibus expulsi sunt, sed et ab omnibus pariter qui ad Nicænam magnam synodum convenerant, anathemate sunt damnati. Neque enim leve erat eorum scelus, nec in hominem duntaxat, sed in ipsum Dominum nostrum Jesum Christum Filium Dei viventis peccaverant. Attamen qui a toto terrarum orbe rejecti fuerant, et apud universam Ecclesiam infamati, nunc recepti dicuntur, quod vobis audientibus indigne ferendum existimo. Quinam igitur sunt qui synodum dedecore afficiunt ? nonne qui trecentorum episcoporum suffragia pro nihilo habent, et impietatem pietati anteponunt ? Siquidem Ariomanitarum hæresis ab omnibus ubi-

(60) Reg., ἐξετάζεται, rectius quam editi et alii mss. ἐργάζεται.

(61) Reg., τό γε. Alii et editi, τό τε.

que episcopis convicta et condemnata est : Athanasius vero et Marcellus episcopi, plurimos habent qui se verbis scriptisque defendant. Nam de Marcello nobis testimonium perhibere, quod in Nicæna synodo Arianis obstiterit. De Athanasio autem, dicitur quod nec Tyri convictus, nec in Mareote, ubi monumenta adversus illum adornata sunt, præsens fuerit. Scitis autem, dilecti, quæ una solum parte præsentis aguntur, nullam vim habere, sed suspecta esse. Nos tamen quanquam sic actum esset, accuratioris disquisitionis causa, nec vos illis, nec eos qui pro illis scripserant vobis, anteponebant, hortati sumus eos qui litteras miserant, ut huc se conferrent, ut quandoquidem plures sunt qui pro illis scripsere, in synodo omnia examinarentur, quo nec damnetur, innoxius, nec qui reus est, ut purus habeatur. Non igitur a nobis vilipenditur synodus, sed ab iis qui temere et levissime Arianos ab omnibus damnatos etiam contra iudicium sententiam recipiunt ; quorum plerique jam resoluti cum Christo sunt, alii vero etiamnum superstititales indigne ferunt quod suum iudicium quidam resciderent.

24. Hoc autem ita se habere deprehendimus ex iis quæ Alexandriæ acta sunt. Nam Carpones quidam ab Alexandro ob Arianam hæresim pulsus, cum nonnullis ejusdem hæresis causa ejectis, a quodam Gregorio missi, huc venire. Idipsum tamen a Macario presbytero, Martyrio et Hesychio diaconis, didicimus : antequam enim presbyteri Athanasii advenirent, auctores nobis erant ut Alexandriam Pisto cuidam litteras mitteremus, quo tempore Athanasius quoque episcopus Alexandriæ degebat. Quem Pistum Athanasii presbyteri supervenientes, Arianum esse declararunt, expulsam olim ab Alexandro episcopo et a Nicæna synodo ; postea vero ordinatum a quodam Secundo quem magna synodus eiecerat, utpote Arianum. Hoc autem nec ipse Martyrius, aut socii inficiabantur, neque negabant Pistum a Secundo fuisse ordinatum. Hinc igitur perpendatis velim, quinam jure in culpa habendi sint : nosne qui persuaderi non potuimus ut Pisto Arianum scriberemus, an qui au-

(62) In hoc loco explanando plerique hujus ævi auctores nequicquam desudarunt. Nannii enim versionem secuti, illud : μηδὲ ἐν Τύρῳ καταγνωσθεῖς, sic intellexerunt : neque Tyri condemnatus est. Et hæc cum synodi Tyriensis historia conciliari conati, in qua Athanasium damnatum fuisse certissimum est, mirum in quantum et quam diversas abierint sententias. Hæc vero dum recte explicentur nihil negotii facient : nam vox καταγνωσκειν sæpissime apud Athanasium et apud alios auctores, convincere, vel deprehendere significat ; atque adeo sic vertendus hic locus, neque Tyri convictus est. Quod utique indubitatum habetur, nullum quippe ex objectis Athanasio sceleribus probare potuerunt Eusebiani Tyri congregati. Ex innumeris quæ apud Athanasium occurrunt exemplis, hic pauca afferamus. Paulo infra : Εἰ μὲν γὰρ, ἐλθόντων ὑμῶν, ἤσαν